*Nro. 24.* δ'. Πάντα τοίνυν, ὁπόσα τὸ δημόσιον ἔχοιγει, *cap. 4.* ταῦτα κατὰ τὴν ὑποτεταγμένην ἀπογραφὴν τῷδε τῷ θεῷ ἡμῶν νόμῳ δίδοσθαι τῷ περιβλέπτῳ κελεύοντεν προσίσων καὶ τοῖς ἀμπελούντος αὐτὸν· ὥσπερ προσείσθαι <sup>s)</sup> καὶ τὸ τῆς θείας ἡμιόρ προσηγορίας βονλόμεθα σύμβολον· καὶ ἔσται προσίτων Ιουστινιανὸς ὁ Πισιδίας ἀρχῶν. ὑπακονέτω τε ἡ πρατιωρικὴ τάξις αὐτῷ, γινομένη μὲν ἐκ δοκιμασιῶν, πολιτικοῦ εἰπόντες ἔφθημεν· δροίως δὲ καὶ τοῖς πολιτικοῖς καὶ στρατιωτοῖς ἀνθρώποις τε καὶ πολύμασιν ἐνησοχλημένη· καὶ πρόστε γέ ἡ τῶν δημοσίων εἰςπράξις καὶ τὸν ἀρχοντα τοῦτον, τὴν τε τάξιν ὅψεται

noravimus, ita si illum iis, quae ipsi dedimus, non secundum consilium nostrum utente deprehenderimus, nos Deo servientes legibusque subvenientes, eum, ut deceat, puniemus: siquidem eum forte aut furantem, aut gratiae vel odio cedentem, aut leges nostras violentem deprehenderimus. Cum enim subditos erigere et malis, quae hactenus invaluerunt, mederi velimus, magnas opes despeximus atque ad hanc constitutionem respicere voluimus.

III. Neque vero eorum solum, quae ante nobis dieta sunt, curam gerere, sed etiam abundantiae urbium et ne quid civibus desit, eum providere oportet. Inspiciat quoque opera civitatis, neque hac in parte eas deteriores fieri permittat: sed ut aquae ductus, pontes, muri et viae reficiantur, operam det; nec patiatur, ut exactores, qui illuc veniunt, subditos nostros aliqua re molestent: neque leges illas mala consuetudine introductas, quae de muris extuendis, viis sternendis, et aliis causis innumeris a sede Excellentiae tuae proficiscuntur, suscipiat. Horum enim omnium causa et si quae sunt eiusmodi alia, nemini subditos nostros iniuria afficere permittat, neque sententia a sede tua feretur, quae tale quid dicit (nam hoc iam prohibuius), sed ipse omnium curam gerat. Si vero secundum nostram pragmaticeam sanctionem, quam forte ad tuam praefecturam mittemus, aliquem mittamus, ille prius examinabit, quae nobis probantur. Nemini autem alii prorsus liceat subditos spoliare, ut provincias rursus hominibus plenas, rursus civibus florentes, nec multitudinem hominum hic confluentem videamus, qui propter magistratum malitiam in patriam suam redire non audeant. Propterea igitur sancimus, ut Excellentia tua magistratus gentis Pisidarum non amplius divisos habeat, sed unum sit spectabilis Praetoris in eam imperium, quod item militare et civile sit, atque similiter stam publicarum quam civilium rerum curam gerat, item militibus praesit, ut mutuo auxilio imperium armis firmetur, et armata cohors lege decoretur. Non enim sedatio amplius erit in urbibus, si talis vir in posterum praesit, qui utroque imperio dignus a nobis existimatus est.